
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского

муниципального образования Северский район  имени Святого Благоверного князя
Александра Невского

ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230
тел.: 8(86166) 68-5-92

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001

П Р И К А З
 

16.09.2024                                                                                                 № 500

Об организации работы духовно-патриотической  организации
Дружины «Наследники Александра Невского»

     В соответствии с планом воспитательной работы на 2024-2025 учебный
год  и  в  целях  повышения  эффективности  работы  по  духовно-
патриотическому воспитанию школьников,  

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зам. директора по ВР, Масловой Ю.Н.: 
1.1.  Организовать  системную  работу  по  направлению  духовно  -
патриотического  воспитания  школьников,  включить  мероприятия  данного
направления в план воспитательной работы;
1.2.  Продолжить  работу  с  учащимися,  вступившими  в  Дружину
«Наследники Александра Невского» в 2024 – 2025 учебном году.
1.3.  Разработать  план  работы  духовно-патриотической   организации
Дружины «Наследники Александра Невского» на 2024 – 2025 учебный  год
(Приложение №1)
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ №16                                         Н.Н. Сулейманова
пгт Ильского МО Северский район
им. Александра Невского



Приложение №1 к приказу №_______от 2020 года
«Утверждаю»

Директор МБОУ СОШ №16
пгт Ильского МО Северский район

им. Александра Невского
_________ Н.Н. Сулейманова

План
работы духовно-патриотической организации

Дружины «Наследники Александра Невского» на 2024-2025 учебный год

№ 
п/п

Название мероприятия Дата 
проведения

Ответственный за 
проведение

1. Вступление в ряды Дружины 
«Наследники Александра 
Невского»

Сентябрь Зам. директора по ВР , 
классные руководители

2. Смотр-конкурс отрядов 
Дружины «Наследники 
Александра Невского»

октябрь Зам. директора по ВР , 
классные руководители

3. Издание буклета (одна из форм 
малой
библиографии)
«Святой
Александр Невский»

ноябрь классные руководители

4. Организация цикла книжно - 
иллюстративных
выставок для читателей 
среднего и старшего
школьного возраста «Великий 
заступник Земли
Русской…»

декабрь Педагог - библиотекарь, 

5. Выставка детских работ
«Православные святыни и 
святые России.
Жизнь святого благоверного 
князя Александра
Невского»

январь Зам. директора по ВР , 
классные руководители

6. Классные часы «Святой 
благоверный князь
Александр Невский» 

февраль классные руководители

7. Показ кинофильма «Александр 
Невский»

март классные руководители

8. Тематический вечер «О Родине,
о доблести, о
славе»

апрель Зам. директора по ВР , 
классные руководители

9. Час познания Отечества: 
мультимедийный
видео-показ 
«Александр Невский - витязь 
земли Русской».

май Зам. директора по ВР,  
классные руководители


		2024-09-17T15:23:24+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




